152 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.523  Terça-feira, 29 DE AGOSTO DE 2023

Cbuq (Concreto Betuminoso Usinado a Quente) a ser Utilizado na Pavi-
mentação e Recuperação de Vias Públicas do Município de Capitão Poço.
CONTRATO Nº 2023280804. Contratante: Prefeitura Municipal de Capitão
Poço; Contratado: R C C Diniz Eireli, CNPJ nº 08.307.534/0001-77. Valor
global R$ 9.574.920,00 (nove milhões, quinhentos e setenta e quatro mil,
novecentos e vinte reais). Vigência 28/08/2023 28/08/2024.
DECORRENTES DO PREGÃO Nº 019/2023 - PMCP - PE - SRP, con-

 Obje-
to dos contratos: Contratação de Empresa Especializada Para a Aquisição
de Materiais Eletricos Para a Manutençao da Iluminação Pública Municipal
Atendendo as necessidades da Secretaria de Obras do Municipio de Capitão
Poço/Pa. CONTRATO Nº 2023280801. Contratante: Prefeitura Municipal de
Capitão Poço; Contratado: Adriana Leme Alves Materiais Eletricos, CNPJ Nº
33.584.641/0001-90. Valor global R$ 4.400,00 (quatro mil, quatrocentos re-
ais). Vigência 28/08/2023 28/08/2024; CONTRATO Nº 2023280802. Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Capitão Poço; Contratado: Delvalle Materiais
Eletricos Ltda, CNPJ nº 37.227.550/0001-58. Valor global R$ 42.000,00
(quarenta e dois mil reais). Vigência 28/08/2023 28/08/2024; CONTRA-
TO Nº 2023280803. Contratante: Prefeitura Municipal de Capitão Poço;
Contratado: R Reis Engenharia Eireli, CNPJ nº 35.054.435/0001-01. Valor
global R$ 1.012.000,00 (um milhão e doze mil reais). Vigência 28/08/2023
28/08/2024.

Protocolo: 979353

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

MUNICIPIO DE CASTANHAL
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 60/2023/PMC

 por intermédio da Secretaria Mu-
nicipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura do Processo Lici-
tatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP
nº. 060/2023/PMC, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DE COPA
E COZINHA, DESTINADO AO ATENDIMENTO DE DIVERSAS SECRETARIAS/
FUNDOS DO MUNICÍPIO DE CASTANHAL/PA POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação
das Propostas de Preços e início da etapa de lances no dia 12/09/2023 às
09:00 horas. O Edital estará disponível nos sites: https://castanhal.cr2trans-
parencia.com.br/categoria/licitacoes  e www.comprasnet.gov.br e e-mail pre-
gaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Célia do
Socorro da Silva Andrade, Pregoeira.

Protocolo: 979356

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023/SRP
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de combustíveis,
com fornecimento de forma fracionada conforme demanda, para suprir as ne-
cessidades de abastecimento das máquinas e veículos a serviço da Secretaria
Mun. de Obras e Transportes, Secretaria Mun. de Administração e Finanças e
Gabinete da Prefeita de Floresta do Araguaia/Pa. Abertura no dia 12/09/2023
ás 08:15hs. Edital na íntegra disponível nos endereços eletrônicos: www.por-

licitacoes, e sala da CPL no Prédio da PMFA, das 8:00 às 12:00 horas. Cel.:
(94) 98418 7172. Divailton Moreira de Souza - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023
Objeto:
o Departamento de Iluminação Pública da Prefeitura Municipal de Floresta
do Araguaia/Pa. Abertura no dia 13/09/2023 ás 08:15hs. Edital na íntegra
disponível nos endereços eletrônicos: www.portaldecompraspublicas.com.

no Prédio da PMFA, das 8:00 às 12:00 horas. Cel.: (94) 98418 7172.
Divailton Moreira de Souza - Pregoeiro.

Protocolo: 979358

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA Nº 09-2023-PMGP

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de análise
química do solo conforme convênio nº 17/2022-SEDAP do processo nº

2022/171855 que celebram o estado do Pará, através da secretaria de
estado de desenvolvimento agropecuária e da pesca - SEDAP e o município
de Goianésia do Pará, Contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia do
Pará, CNPJ: 83.211.433/00014-13. Contratada: LABORATORIO DE ANALI-
SES AGROPECUARIAS PARAGOMINAS LTDA, CNPJ: 37.165.137/0001-06,
contrato nº 20230522, valor R$ 7.470,00. Data de assinatura 29/08/2023.

Protocolo: 979359

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
DECRETO MUNICIPAL Nº 058/2023

,
no uso de suas atribuições conferidas por lei.
DECRETA:
Art. 1º Regulamenta a Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 que
dispõe sobre Licitações e Contrato administrativos no Município de Igarapé
Miri, Estado do Pará.
Este Decreto entra em vigor a partir do dia 02 de agosto de 2023. (o de-
creto encontra-se na íntegra no Portal da Transparência do Município de
Igarapé Miri  endereço eletrônico https://igarapemiri.pa.gov.br/
Dê-se ciência, registre-se Publique-se e cumpra-se.

Protocolo: 979361

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

AVISO DE LICITAÇÃO:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023/PMJ/SRP/PE

 comunica aos interessados que
realizará no dia 14/09/2023, às 08:30h (horário de Brasília), licitação sob
modalidade Pregão Eletrônico nº 023/2023/PMJ/SRP/PE, tipo menor preço
por item, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO
COMPLEMENTAR  DE MATERIAL PERMANENTE (MÓVEIS PARA ESCRITÓ-
RIO, APARELHOS DE AR CONDICIONADO, ELETROELETRÔNICOS, ELETRO
PORTÁTEIS, ELETRODOMÉSTICOS, APARELHOS DE MULTIMÍDIA E OU-
TROS) PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA E AS
SECRETARIAS JURISDICIONADAS. O edital estará disponível nos sites do
Município, https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, https://
www.portaldecompraspublicas.com.br e Mural de Licitações do TCM-PA.

Abel Lima da Silva-Pregoeiro
Protocolo: 979363

AVISO DE LICITAÇÃO REPUBLICAÇÃO EDITAL:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023/PMJ/SRP/PE

 comunica aos interes-
sados que realizará no dia 12/09/2023, às 08:30h (horário de Brasília),
licitação sob modalidade Pregão Eletrônico nº 020/2023/PMJ/SRP/PE, tipo
menor preço por item, objeto: Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições pron-
tas, tipo marmita e refeição comercial, para atender as necessidades dos
Fundos, Secretarias e Prefeitura de Jacareacanga-PA. O edital estará dis-
ponível nos sites do Município, https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/
licitacoes/, https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural de Lici-
tações do TCM-PA.

Protocolo: 979364

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

AVISO DE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 9/2023-00030-PE/PMMR

Objeto: Processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor
desconto, para contratação de empresa especializada, para realização de
concurso publico. Objetivando compor o quadro funcional do departamento
municipal de transito e transporte rodoviário/DEMUTRAN, no município de
Mae do Rio/PA. Abertura: 12/09/2023. Às 08:30h. Pelo portal www.portal-
decompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações disponíveis
na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antô-
nio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às
13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo: 979368